

Produktspezifikation

Artikelnr : 303
Bezeichnung : Sechskornsemmel



Verkaufsgewicht: 85g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Backmischung: [**Haferflocken**, geröstetes Malzmehl (**Gerste, Weizen**), **Maisgrieß**, Braune Leinsaat, Sonnenblumenkerne, **Weizenkleber**, **Weizenkleie**, **Sesamsamen**, Getrockneter **Roggensauerteig**, Speisesalz, Quellmehle (**Mais, Weizen**), **Weizenmehl**, **Weizenkeim**, **Sesamöl**, geröstetes Johannisbrotmehl], Sonnenblumenkerne, Hefe, Leinsamen, **Sesam**, Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)]

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen, Soja, Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Hafer, Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(41,9%), Wasser(22,16%), (**Backmischung: [Malzmehl (Gerste, Weizen), Haferflocken, Maisgrieß, Weizenkleber, Sonnenblumenkerne, Sojakleie, Brauen Leinsaat, Sojaschrot, Sesamsaat, Kartoffelflocken, getrockneter Roggensauerteig, pflanzliches Fett (Palm, Raps), jodiertes Speisesalz, brauner Zucker]**) (17,45%), **Sonnenblumenkerne(8,73%)**, Hefe(2,44%), Leinsamen(2,26%), **Sesam(2,26%)**, (**Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Weizenmehl, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme]**) (1,96%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535),(0,84%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Nährwerttabelle (je Stk.)(85g):

Energie kj	1216	Kohlenhydrate	40 g	Energie kj	1034	Kohlenhydrate	34 g
Energie kcal	290	davon Zucker	3,2 g	Energie kcal	247	davon Zucker	2,7 g
Fett	9,6 g	Ballaststoffe	5,7 g	Fett	8,1 g	Ballaststoffe	4,8 g
davon gesättigte	1,7 g	Eiweiß	11 g	davon gesättigte	1,5 g	Eiweiß	9,4 g
Fettsäuren		Salz	0,43 g	Fettsäuren		Salz	0,36 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Calciumphosphat (E341),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)